A | tiam promisisse: si modo se dato chirographo vellet ad paucula quædam obligare. Se quidem suggestionis, quam pernicioſissimam sciret, evitare non obtemperasse: dæmonem eodem, quo cum venerat vento ac fragore receſſe: prædixisse tamen fore, ut eum aliquando non accepte conditionis pœniteret. Quæ cum non procul à Vratislavia pone quandam pagum accidissent, inde se Vratislauiam contulit: ubi breui victus incommodis, die quodam sub vesperam oppidum egresius, scipsum quod fidem dæmoni non dedisset coarguentem, defleuisse animo conditionem, qua exciderat, in quam inciderat, nulla sibi reliqua confiliij, auxilijs spe aſſulgente. Nox erat intempeſta, cum illi se dæmon gygantea mole offert conspicuum, & insultans sit: Nonne vero dixeram futurum, meam ut opere supplex expeteres? Iure quidem tibi illam, ut indigno, possem quantumvis supplici denegare: verum ut intelligas, quam tibi ex animo velim bene, en promitto auxilium, parentis gratiam pristinam, veteres delicias, iunctitudinis annos solidos numero. xii. quibus expletis plena mihi sit in corpus animamque tuam potestas: tu vicissim stipulanti sponde, quæ exigo: & nunc imprimis, Deum, Deique matrem, Cælestes omnes, & fidem quam docuere veteres eiura: insuper fidem dare, mortalium te nemini hoc pacrum manifestaturum, in nullum unquam temporum ingressurum, precarium codicem non lecturum, ac demum homines omnes, & eos potissimum, qui te ad pietatem incitare, hortarique voluerint, odio implacabili prosecuturum: te vxorem non ducturum, sed concubinis pecunia conductis usurum.

B |

C |

D |

E |

Cumque

Cumque in tam perniciosa legem consenseret iuuenis, iamque sola supereret syngrapha proprio sanguine describeta: dæmō illi porrectā vltro si nstrā tanta vi compresit, vt sanguine à trium digitorum extremitatibus expresso, manum implerit, subministravit etiam scriptio materiam (ne scio quam) pergameno molliorem, sed charta duriorē, & calamum: scribentiique conceptis verbis præiuit, quæ sibi præstari vellet: & quæ se vicissim præstiturum polliceretur. Conscripto tradito: chirographo, miram se dicebat omnis generis instrumentorum harmoniam audiuisse, & ad sonū obdormisse adeo pacato & alto sopore, vt sequenti die, nullo per vias publicas pretereuntium strepitu percepto, in multam lucem sterterit, tandem euigilasse, & illico patrati facinoris pœnituisse, profectumq; Vvratislavia Olomutiū, & inde Viennam, Vienna Grætium, ibi diuertisse ad doctorem Venediger: ab eo se ad Dominū Strasbergerum directum & commendatum. Postremo venisse Marpurgum ad doctorem Homelium. ibi exilijs pertulsum, se rursum indoluisse, quod pactum cum demone initum non custodisset, adfuisse sibi noctu denuo in lecto iacentidæmonem, ac de pacto renouando in hunc modum actum esse, ut nimirum proprio sanguine nouum dæmoni chirographum conscriberet, ac in templo quodam nuper diruto, non procul Marpурgo, noctu deponeret. Post paucos dies iterum se facinus damnasse, manus sibi violentas desperatione actum inferre voluisse: tandem suasu cuiusdam venire Grætium, vt quæreret remedium, statuisse. Pridie tamen quam Marpurg discederet noctu adfuit dæmon, & certum hic Grætii, prope Caralau tuguriolum descripti,

A in quo 30. Martij comparat: fore, vt tum fiat voti compos, & pristino statui ex pactis restituatur: caueret interim etiam atque etiam ne Iesuitas adret vnquam, alioquin grauissimas eum pœnas daturum.  
 B Hæc omnia nostro iuuenis eo ipso narrabat die, quem illi dæmon præfixerat, ad suum in illo tuguriolo con gressum: & quamuis illo die à tali con gressu fuerit à nostro deterritus, nihilominus postridic (quæ fuit die Veneris sancto) post meridiem, nemine con sulto, a signatum sibi à dæmone locum infelix adjit. Adeo dæmon, ex probrat perfidiam, quod contra suum præceptum nebulaibus Iesuitis adfuisset, petit tertio renouari pactum hac ratione, vt medium sinistræ manus digitum in pignus ei offerat. deinde recensit ab adolescentia peccatis, ostendit animæ salutem esse desperatam: allegatis è S.S. testimonij, quam obrem ducat in bonis dies. Simul libellum offert iuueni, quo omnium dæmonū nomina continebantur, & modulus quemlibet pro arbitrio euocandi: nihil tamen horum iuuenis acceptauit.

C D Sabbatho sancto, vbi reficitum quod contigerat, maior iuuenis cura haberi cæpta, & cautum ne vnquam solus esset: & ex eo tempore ab uno patre, cui peculiariter eius cura commissa fuit, in rebus catholica fidei est institutus. Sub finem Aprilis sese ad confitendum generaliter præparauit. Quo die confessurus erat, visum vt in præsentia Patrum aliquot diabolo renunciaret, & male pacta bene rescinderet: dum recitantur Litanie ad verba: *Pater de celis Deus*: corrut pene exanimis, hominem erigimus totis artibus contremiscentem. Ad gloriosum Dei parentis nomen denuo corruisset, ne

titubantem vtrimeque sustinuissemus. Tandem facta ægre renunciatione, & dæmonis abiuratione, cibo refocillatus ( destitutus enim erat viribus, & contremiscebat ita debilis, vt confistere nequiret ( post meridiem ductus ad templum vt confiteretur, recitatis de Nominis Iesu, & de Angelis Litanis, cum peccata recensere coepisset, ei dæmon in aurem insurrat: Huic nebuloni ( confessario scilicet ) ne credas, nisi velis ab eo improbo circumueniri. Totus Maius impensus, tum vt in fide confirmaretur, tum vt crebra confessione vniuersos conscientia recessus perpurgaret. non fuit dies, quo pater designatus cum eo non ageret. optima iam sperari posse videbantur. Patiebatur tamen dæmonis insultus varios: nam & nocte quadam ter est ad spaciū trium passuum lectulo eiectus, absque vlla tamen vlliis membris lassione. Et alias se illi exhibuit dæmon, & magnam præ se ferens benevolentiam, suasit, Marpurgum vt rediret: quid h̄c fæse affligeret? Miror ( inquit ) quod cum noriste damnum esse, non maiorem des operam, vt vitam hanc ducas hilariorem, reuerterisque ad pristinas, quibus excidisti, fortunas. Pudet me tui, & miseret, quod meus, cum sis, vitam h̄c ducas adeo acerbam. Et quoniam eo ipso tempore quidam studiosus obierat in domo pauperum ( in qua etiam ipse degebat ) pro quo nonnulli in valetudinario per totam noctem ad Deum fundebant preces, subiunxit: se nec posse, nec velle manere diutius, viuis canibus inferius ( in valetudinario ) apud canem mortuum latrantibus. Quamobrem rogat etiam atque etiam, vt vel semel ad dictum tuguriolum revertatur: fore, vt ibi ea audiat nouæ ante nunquam.

A Die vigesimo octavo Maij, Dominica Sanctæ Trinitatis, cum nostri Deo negotium assidue commendarent, aliaque nonnulla pietatis exercitia mortificationesque in hunc finem Deo obtulissent, dispositus est ad lacram Synaxim. Et primum in multorum è nostris & Congregationis Sancti spiritus præsentia, in templo Sanctæ Catharinæ ex charta conceptis verbis dæmonem eiurauit, & pacta se rescindere nefarie contracta est protestatus, sed incredibili difficultate, dæmonie sic sensus impediente, vt nec legere, & ægre tardeque præeuntem sequi posset. Fecit deinde professionem fidei Catholicae iuxta formulam in Bulla Pij. IV. relatam. Vbi ad hæc verba ventum est ( Ecclesiasticas traditiones, observationes, & constitutiones firmissime admitto & amplexor. Et: Septem esse vera & propria sacramenta nouæ legis. Et: in sanctissimo Eucharistia sacramento esse vere, realiter, & substantialiter corpus & sanguinem, &c. Et: hereses ab Ecclesia damnatas, ego pariter damno, &c. ) omnibus corporis viribus prorsus est destitutus, ereptus illi oculorum, aurium, & linguae vsus in tantum, vt sibi aliquantulum destinatus diceret, vereri se ne sibi eo loco sit moriendum. Cum in illa esset lensum extasi: frustraque vrgeremus, vt quod corde credebat: exprimeret ore: credere videlicet se Christi in Eucharistia præsentiam: placuit illi venerabile sacramentum proprius admouere: ad cuius præsentiam ita sibi restitutus est, vt, velut è graui somno experctus, diceret, & credere se, & experiri copiose Christi præsentis virtutem. Licet etiam diuersum euenerit, vt Eucharistia in altari collata, loqui posse & audire, accedente vero sacerdote, tanquā iuueni sacramentū por-

recturus

recturus esset, sensibus omnibus destitueretur, dentesque tantā vi comprimerentur, vt nulla ope referari posse viderentur, & recedente rursum cum Eucharistia sacerdote, videret, loqueretur, & audiret. Dicebat verò se inscium eorum omnium, quæ illi in aurem in clamassemus, solum animaduertisse veluti forcipe sibi os claudi, atque vt nihil relinqueretur intentatum, idem sacerdos relicta in altari Eucharistiā, digitum consecratum ori imposuit; postmodum vero vbi Eucharistiam ori admouisset, & veluti sumendā obtulisset, tum demum inimicus eum ore patenti exagitare, & multis renitentibus eum in aērem attollere cœpit. Cumque adiuraretur, eum vt quietum esse lineret, & chirographa restitueret; eā tertio ex ingenti fune dependentia in fastigio templi iuuenis solius repräsentauit obtutibus, ceteris nihil omnino tale videntibus. Eo die nihil aliud actum, præterquam quod & multæ ibi ad Deum pro salute eius preces fusæ, & maxima recuperandarum syngrapharum spes iuueni fuerit relicta.